Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное  образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от   26.01.2023 г.	                                                                                                 № 31

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных
служащих Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение», утвержденное решением
Думы Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» от 26.12.2007г. №13
(с изменениями  от 28.08.2008г №71, от 24.02.2010г. №218, от 22.12.2011г. №368,
от 29.05.2013г. №54, от 27.08.2015г.  №168, от 27.10.2016г. № 207, от 30.11.2017г. №21, от 25.04.2019г. №101, от 17.12.2019г. №135, от 23.12.2022г. №25)
            С целью приведения Положения об оплате труда муниципальных служащих Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 г. № 88-ОЗ "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области" (с изменениями и дополнениями), статьями 6, 24, 44 Устава  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»      РЕШИЛА:
          1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское городское поселение», утвержденное решением Думы Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское городское поселение» от 26.12.2007г. №13  (с изменениями  от 28.08.2008г №71, от 24.02.2010г. №218, от 22.12.2011г. №368, от 29.05.2013г. №54, от 27.08.2015г.  №168, от 27.10.2016г. № 207, от 30.11.2017г. №21, от 25.04.2019г. №101, от 17.12.2019г. №135, от 23.12.2022г. №25)  изменения:
          1.1. Абзац 1 пункта 2.5.1. изложить в следующей редакции:
«2.5.1. Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, выплачивается за успешное и добросовестное исполнение обязанностей, исполнение специальных задач особой важности и сложности.»
          1.2.Пункт 2.11.1  раздела 2 исключить.
           2. Опубликовать настоящее решение в официальной газете Бирюсинский Вестник и на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
           3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Думы Бирюсинского
городского поселения                                                                                                   Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»	                                                                   А.В.Ковпинец